
PROTOKÓŁ   Nr    I / 2014
Rady Gminy Wijewo

z dnia  01 grudnia 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
członkowie rady gminy zgodnie z lista obecności.
 Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz 
Wójt Gminy Wijewo   - Pan Ireneusz Zając 
Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Wolnik
Kierownik Referatu UG - Pani Maria Nowicka

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2.Wręczenie zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady.
5. Wolne głosy.
6. Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom  I  sesji  Rady  Gminy  Wijewo  zwołanej  przez  Komisarza  Wyborczego  w  Lesznie 
Postanowieniem NR 51/2014 z dnia 24 listopada 2014 r. przewodniczył zgodnie z art. 20 ust. 2c 
ustawy o samorządzie gminnym - najstarszy wiekiem Radny Pan Edwin  Wojciech.
Powitał obecnych na sali nowo wybranych radnych, Wójta Gminy oraz pozostałych   zaproszonych 
gości. Przedstawił  proponowany porządek obrad.
Zebrani nie wnieśli uwag co do przedstawionego porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Gminnej  Komisji  Wyborczej w Wijewie Dorota Mitrus na ręce nowo wybranych 
radnych złożyła  gratulacje z wyboru oraz złożyła życzenia owocnej  pracy dla dobra i rozwoju 
gminy. Wręczyła zaświadczenia GKW o wyborze na funkcję radnego Rady Gminy Wijewo.

Ad. pkt.  3

Przewodniczący  obrad  poinformował,  że  ważność  mandatu  radnego  jest  uwarunkowana 
złożeniem  ślubowania,  wobec  czego  poprosił  wszystkich  o  powstanie.  Po  odczytaniu  roty 
ślubowania wyczytał w kolejności wszystkich nowo wybranych radnych, którzy złożyli ślubowani.
Treść  roty 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście
Obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców."
                                                   Tak mi dopomóż Bóg.

Ad. pkt. 4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
 
 Przewodniczący  obrad  poinformował,  że  wybór  Przewodniczącego  Rady  Gminy  zgodnie  ze  Statutem 
Gminy odbywa się w głosowaniu tajnym. Wobec powyższego należy powołać komisje skrutacyjna, która 
przeprowadzi wybory. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do składy komisji.
Radny Pan Stanisław Kasperski zgłosił kandydaturę Radnej Pani Danuty Leśnej, która wyraziła zgodę,
Radny  Pan Radosław Zamiatała  zgłosił  kandydaturę  Radnej  Pani  Barbary  Górnej-Szulc,  która  wyraziła 
zgodę,
Radny Pan Roman Jęśkowiak zgłosił kandydaturę Radnego Pana Alojzego Wolniczaka, który wyraził zgodę, 



Przewodniczący obrad poprosił o  zgłaszanie kandydatów na funkcje Przewodniczącego RG.
Radny Pan Józef Pukacki zgłosił kandydaturę Radnego Pana Stanisława Kasperskiego,
Radna Pani Barbara Górna –Szulc zgłosiła kandydaturę Radnego Pana Radosława Zamiatałę,
Innych kandydatur nie zgłoszono. Kandydaci wyrazili zgodę na  kandydowanie.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania po czym rozdała kartki 
radnym i przeprowadziła głosowanie.

W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady Gminy Wijewo wybrano Pan Stanisława Kasperskiego.

Protokół z głosowania odczytała Radna Pani Barbara Górna –Szulc.
Protokół stanowi zał. Nr 2
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wijewo.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego rady Gminy Wijewo podjęta 
została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 3

Przewodniczący  obrad Radny Pan  Edwin  Wojciech przekazał  dalsze prowadzenie  Sesji  nowo 
wybranemu Przewodniczącemu Panu Stanisławowi Kasperskiemu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  za  wybór  i  udzielone  zaufanie.  Podkreślił,  że 
głosowanie w ramach okręgów jednomandatowych nie zwalnia nas z reprezentowania wszystkich 
mieszkańców i  dbałości  o  dobro  całej  gminy.  Zaapelował  o  zaniechanie  fałszywych  oskarżeń 
i pomówień,  o  wzajemną  życzliwość  co  nie  musi  wpływać  na  indywidualne  poglądy  i  obronę 
własnego stanowiska. 

Zaproponował uzupełnienie porządku obrad o:
- wybór Wiceprzewodniczącego RG
- powołanie Komisji Rewizyjnej,
- wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,

Przed  przystąpieniem  do  dalszej  części  w  celu  przygotowania  materiałów  zarządził  10  minut 
przerwy.

Po przerwie Przewodniczący obrad powołując się na § 63 Statutu Gminy, który określa zasady 
powołania Komisji Rewizyjnej poinformował, że Przewodniczącego Komisji wybiera Rada Gminy, 
natomiast  zastępcę wybiera Komisja Rewizyjna ze swego grona, na wniosek przewodniczącego.

Przed przystąpieniem do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady zwrócił się z zapytaniem, czy skład 
komisji skrutacyjnej pozostaje taki sam. Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalsza 
prace w obecnym składzie.
Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcje  wiceprzewodniczącego.
Radny Pan Henryk Rygusik zaproponował kandydaturę Pana Romana Jęśkowiaka.
Innych kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący  obrad  zarządził  przerwę  a  Komisja  Skrutacyjna  przystąpiła  do  przygotowania 
kartek do głosowania.

Po  przerwie  Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  głosowanie  a  członek  komisji  Radna  Pani 
Barbara Górna-Szulc odczytała protokół wyników głosowania. Protokół komisji stanowi zał. Nr 4
W wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Wijewo został wybrany Radny 
Pan Roman Jęśkowiak.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Wijewo.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/2/2014 w sprawie  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Podjęta została jednogłośnie .
Uchwała stanowi zał. Nr 5



Ad. pkt. 3 

Wybór Komisji  Rewizyjnej  zgodnie  z ustawa o samorządzie gminnym dokonuje się  wybierając 
członków oraz  przewodniczącego.  Wybór  zastępcy  odbywa  się  wewnątrz  komisji.  Głosowanie 
komisji i przewodniczącego odbywa się w głosowaniu jawnym.
Komisja Skrutacyjna wyraziła zgodę na dalsze prace w obecnym składzie.
Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie  kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej.
Radny  Pan  Stanisław  Kasperski  zaproponował  kandydaturę  Pana  Józefa  Pukackiego,  który 
wyraził zgodę,
Radny  Pan  Roman  Jęśkowiak  zaproponował  kandydaturę  Pani  Urszuli  Rimke,  która  wyraziła 
zgodę
Radny  Pan  Edwin  Wojciech  zaproponował  kandydaturę  Pana  Henryka  Rygusik,  który  wyraził 
zgodę,
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad przystąpił do przegłosowania poszczególnych kandydatur.
Radny Pan Józef Pukacki uzyskał poparcie 15 głosów.
Radna Pani Urszula Rimke  uzyskała poparcie  15 głosów,
Radny Pan Henryk Rygusik otrzymał poparcie  15 głosów,
Przewodniczący  Rady Gminy przedstawił  treść  projektu  uchwały  w sprawie  powołania  Komisji 
Rewizyjnej.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/3/2014 w sprawie powołania Komisji rewizyjnej podjęta została 
jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 6

Przewodniczący obrad zaproponował na Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Urszule 
Rimke, która wyraziła zgodę. W głosowaniu jawnym uzyskała poparcie 15 radnych.
Przewodniczący  obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej.
Uchwała  Rady  Gminy  Wijewo  Nr  I/4/2014  w  sprawie  powołania  Przewodniczącej  Komisji 
Rewizyjnej podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi zał. Nr 7

Członkowie Komisji Rewizyjnej udali się do innego pomieszczenia celem wyboru ze swojego grona 
zastępcy przewodniczącej komisji.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  ogłosiła,  że  funkcje  zastępcy  w  Komisji  rewizyjnej  pełnił 
będzie Radny Pan Józef Pukacki.

Ad. pkt. 4

Przewodniczący  obrad  Pan  Stanisław  Kasperski  –  poinformował  o  obowiązkach 
przewodniczącego wynikających z ustawy o samorządzie gminnym.
Zapewnił,  że  zorganizowane  zostanie  szkolenie  dla  radnych  z  zakresu interpretacji  przepisów 
ustawy  samorządowej  i  obowiązków  radnego.  Jako  dzień  spotkań  rady  zaproponował  środę 
uzasadniając  to  obecnością  radcy  prawnego  i  możliwością  skonsultowania  ewentualnych 
wątpliwości.
Pogratulował wszystkim radnym a szczególnie nowo wybranym otrzymanego zaufania.
Zapewnił,  że poczyni starania aby termin następnej sesji był zawsze podawany na posiedzeniu 
poprzedzającym,  poza  tym  ogłoszenia  będą  umieszczane  na  stronie  internetowej  i  na  tablicy 
ogłoszeń UG. Zaproponował, aby w posiedzeniach sesji jako goście uczestniczyli poza radnymi, 
sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych, kierownictwo szkół.
Zgodnie  z  Statutem  Gminy  rada  powołuje  3  komisje  łącznie  z  rewizyjna.  Na  następnym 
posiedzeniu  będziemy  powoływać  komisje  Gospodarcza  i  Socjalno  Budżetową.  Zaproponował 
utrzymanie  dotychczasowej  praktyki  odbywania  posiedzeń  wspólnych.  Taka  praktyka  zadała 
egzamin w poprzednich latach.
Zaapelował o dyscyplinę na posiedzeniach. Radny to funkcja poważna i zaszczytna dlatego należy 
ja wykonywać z powaga. Słuchać wyborców i wyciągać słuszne wnioski to od dziś powinna być 
nasza  codzienność.  Dyskusja  na  posiedzeniach  winna  być  przygotowana,  rzeczowa 
i przemyślana.



Radny Pan Alojzy Wolniczak – zwrócił się z zapytaniem o:
- przebieg rozruchu oczyszczalni i stan zaawansowania przyłączy,
- remont mostku na ul. Sportowej. Mostek się zarwał, czy można liczyć na jego naprawę,
Wójt Pan Ireneusz Zając – właśnie w tej chwili odbywa się częściowy odbiór. Na całkowity mamy 2 
tygodnie. W trakcie usuwane są jeszcze drobne usterki. Po całkowitym odbiorze oczyszczalnia 
zostanie przekazana w użytkowanie gminie. Obiekt pracuje już od 01 września i czeka na ścieki. 
Obecnie  jest  wykonanych  121  przyłączy,  które  obejmuje  496  osób  co  stanowi  13,5  % 
korzystających z kanalizacji,
- mostek zostanie wykonany do końca roku. Materiały zostały już zakupione. Przy budowie drogi 
wykonawca nie zdążył tego wykonać,

Ad. pkt.  6

Przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany. Podziękował za udział
i zakończył obrady.

                                                                                                            Przewodniczący 
                                                                                                        Rady Gminy Wijewo

                                                                                                       (Stanisław Kasperski)


